
Vypínače a zásuvky 
Přehledová panorama

Nová Unica

www.se.com/cz

www.vypinac.cz

www.se.com/cz


2 www.se.com/cz      www.vypinac.cz



3Life is On | Schneider Electric

Produkty řady 
Unica nesoucí 
ekologickou 
značku 
Green Premium 
převyšují v našem 
oboru standardy 
udržitelnosti.

Aby každý den byl výjimečný

Elektroinstalační zařízení se může 
zdát proti ostatnímu vybavení 
domácnosti nezajímavé, ale má 
významný vliv na komfort v obytných 
i pracovních prostorách a na kvalitu 
vašeho života.

Řada Unica je navržena tak, aby tento potenciál naplnila. Spolu s řešením pro pracovní prostor Unica System+ 
a produkty pro skryté elektroinstalační rozvody OptiLine 45 představuje řada Unica kompletní portfolio 
pro rezidenční i komerční aplikace, které vám pomůže splnit všechny nároky zákazníků. 
 
Produkty Unica...

... jsou krásné každý den

Dodávají styl všem elegantním 
interiérům.

... jsou Váš každodenní směr

Díky modularitě a bezdrátovému 
ovládání přináší jedinečnou 
flexibilitu použití.

... jsou vždy řešením

Díky chytrému návrhu mechanizmů 
umožňují rychlou a snadnou 
montáž.

Kvalita, která vydrží

Produkty řady Unica jsou vyráběny 
v továrně společnosti Schneider 
Electric ve Španělsku. Její součástí 
je vývojové centrum. Výrobky splňují 
nejvyšší standardy kvality, poskytují 
vysokou spolehlivost, trvanlivost 
a estetiku.

Působivé výsledky

S řadou Unica můžete vytvářet 
návrhy interiérů vybroušené 
do posledního detailu. Interiéry, 
které rezonují s osobností vašich 
zákazníků. Objevte, co vám může 
tato řada nabídnout, a nechte se 
inspirovat pro vaše další projekty.

Nová, ale již prověřená

I když je na našem trhu Nová Unica 
čerstvou novinkou, v zahraničí již 
obstála a od roku 2019 se prodalo 
více než 40 milionů přístrojů.



4 www.se.com/cz      www.vypinac.cz

Nadčasový, univerzální design

Řada Unica Studio je základním kamenem naší nabídky. Je dodávána ve verzi s monolitickými rámečky z plně 
probarveného termoplastu (Bílá, Béžová, Aluminium a Antracit). Díky tomu, že jsou vyrobeny z vysoce kvalitního 
termoplastu, jsou robustní a mají dlouhou životnost.

Bílé a béžové rámečky mají lesklý povrch a dokonale se hodí do světlejších interiérů s jasnějšími barvami stěn.

Barvy Antracit a Aluminium se hodí pro tmavší interiéry nebo jako výrazné barevné akcenty. Rámečky v barvě 
Antracit navozují hebký pocit na dotek, zatímco rámečky Aluminium dodávají interiéru lesk.

Unica Studio

Řada Unica Studio nabízí výběr 
rámečků, které se snadno 
přizpůsobí různým typům interiérů.

Unica Studio 
Bílá

Unica Studio 
Béžová

Unica Studio 
Antracit

Unica Studio 
Aluminium



5Life is On | Schneider Electric

Nová hloubka barev

Rámečky Unica Studio Color mají 
do barvy přidány kovové částice, které jí 
dodávají hloubku a dynamiku.

Díky modernímu tvaru a hladkému 
zakřivenému povrchu jsou tyto rámečky 
ideální pro všechny moderní interiéry.

Unica Studio Color jsou rámečky 
dvojvrstvé. Jsou složeny z barevné 
čelní vrstvy na bílém nebo antracitovém 
podkladu, který dotváří design ladící 
s každým interiérem.

Unica Studio Color

Díky devíti nabízeným barvám – 
od světlých jemných až po výrazné živé – 
nabízí řada Unica Studio Color škálu 
odstínů, které dotvoří jakýkoliv styl interiéru.

Unica Studio Color 
Light green

Unica Studio Color 
Red

Unica Studio Color 
Bílá

Unica Studio Color 
Béžová

Unica Studio Color 
Dark grey

Unica Studio Color 
Plum

Unica Studio Color 
Chocolate

Unica Studio Color 
Light grey

Unica Studio Color 
Taupe



6 www.se.com/cz      www.vypinac.cz

Unica Studio Outline

Rámečky Unica Studio Outline jsou 
provedeny v neutrální bílé barvě 
a vkusně dozdobeny barevným 
nádechem vnitřního rámečku.

Unica Studio Outline 
Chocolate

Unica Studio Outline 
Antracit

Unica Studio Outline 
Grey

Unica Studio Outline 
Aluminium

Unica Studio Outline 
Red

Unica Studio Outline 
Bílá

Unica Studio Outline 
Plum

Unica Studio Outline 
Béžová

Unica Studio Outline 
Yellow

Unica Studio Outline 
Light grey



7Life is On | Schneider Electric

Unica Studio Metal

Unica Studio Metal se skvěle 
hodí do současných interiérů 
s moderním vzhledem.

Unica Studio Metal 
Copper

Unica Studio Metal 
Gold

Unica Studio Metal 
White aluminium

Unica Studio Metal 
Bronze

Unica Studio Metal 
Dark aluminium

Tato řada obsahuje pět ultramoderních 
kovových povrchových úprav, 
které kombinují kvalitu a robustnost 
s elegantním designem.

Unica Studio Metal jsou rámečky 
dvojvrstvé. Jsou složeny z kovové čelní 
vrstvy a bílého nebo černého plastového 
podkladu.



8 www.se.com/cz      www.vypinac.cz

Unica Pure 
Nordic wood

Unica Pure 
Oak wood

Unica Pure 
Aluminium

Unica Pure

Pokud jde o eleganci 
a sofistikovanost, 
nic se nevyrovná 
řadě Unica Pure.

Díky výběru čelní vrstvy rámečků vyrobe
ných z přírodních materiálů dřeva, břidlice, 
skla, gumy, kovu, nabízí řada Unica Pure 
provedení pro prémiové interiéry.

Elegantní čistý design rámečku zvýrazňuje 
čelní vrstva, která je jako umělecké dílo 
osazena do tvarované lišty. Nosná plocha 
je v barvě bílé nebo antracit a odpovídá 
tónu čelní plochy.

Unica Pure 
Slate

Unica Pure 
Rubber

Unica Pure 
Glass frosted white

Unica Pure 
Glass frosted black

Unica Pure 
Translucid white



9Life is On | Schneider Electric

Unica Pro

Hladký vnitřní rámeček 
vypínače Unica Pro má jemně 
průsvitný okraj. Jako by chtěl 
vizuálně vyskočit ze zdi.

Tyto rámečky jsou k dispozici v bílé 
barvě s antibakteriální úpravou 
a jsou vyrobeny z vysoce kvalitního 
termoplastu. Díky řešení chytré 
montáže přiléhají těsně ke stěnám.

Šikmé horní a spodní hrany 
rámečku navíc brání hromadění 
prachu a znesnadňují laikům 
odstranění vypínače ze zdi.

Pro ty, kteří dbají na hygienu a zdraví: 
 
řada Unica Pro obsahuje bílý rámeček 
a přístroje s antibakteriální 
povrchovou úpravou. 
Viz kapitola na str. 17, „Antibakteriální 
provedení pro vaše lepší zdraví“.

Unica Pro 
Bílá antibakteriální 
stejný odstín jako běžná Bílá



10 www.se.com/cz      www.vypinac.cz

Vypínač

Tlačítkový stmívač 
pro systém Wiser

Detektor pohybu

Otočný stmívač 
pro systém Wiser

Bezdrátový vypínač 
pro systém Wiser

Unica je prostě perfektní

Nová řada Unica obsahuje všechny elektroinstalační 
přístroje, které potřebujete k vylepšení stylu, zvýšení pohodlí 
a bezpečí domů, bytů i komerčních prostor. Od ovládání 
světel přes připojení zábavních systémů a funkce chytré 
domácnosti – řada Unica je připravena splnit současné 
i budoucí potřeby ve všech typech budov.

Ovládání světel

Automatické ovládání světel detektory 
pohybu zvyšuje bezpečnost a snižuje 
energetickou náročnost.

Otočné a tlačítkové stmívače, 
kompatibilní s běžným i LED 
osvětlením, pomáhají snadno navodit 
tu pravou atmosféru.

Vypínače, stmívače a senzory pohybu 
v chytrém provedení lze snadno 
propojit se systémem pro chytré 
domácnosti Wiser. Bezdrátový vypínač 
Free Located se systémem Wiser lze 
použít k ovládání světel, rolet nebo 
žaluzií odkudkoli.

Noční lampa s USB

Systém WISER 
připravujeme 
na rok 2023



11Life is On | Schneider Electric

Ovládač rolet/žaluzií 
pro systém Wiser

Jednomodulové 
ovládače rolet/žaluzií

Ovládač rolet/žaluzií

Termostat

Ovládání rolet/žaluzií

Ruční ovládání tlačítkem nebo 
plně automatické ovládání pomocí 
časového ovladače zvyšuje pohodlí 
uživatelů.

Rolety/žaluzie mohou také chránit 
interiéry domácností před nadměrným 
slunečním světlem a mohou odradit 
nežádoucí zájem cizích lidí.

Regulace teploty

Termostaty Unica mohou nastavit 
teplotu a udržovat ji na příjemné úrovni 
při kolísání venkovní teploty a zároveň 
pomáhají snižovat náklady na energii.

Systém WISER 
připravujeme 
na rok 2023



12 www.se.com/cz      www.vypinac.cz

Nabíječka 
USB typ A+A

Rychlonabíječka 
USB typ A+C

WiFi repeater Zásuvka HDMI Zásuvka RTV/SAT Datová zásuvka 
2xRJ45

Skrytá zásuvka 
s USB typu C

USB nabíječka typu 
A+C a zásuvka 
pro ploché vidlice

Technologie, která spojuje

Díky řadě přístrojů usnadňujících připojení řada Unica 
umožňuje používat digitální technologie kdekoliv 
v domě, aniž byste se museli obávat nízké úrovně 
nabití baterie nebo dosahu sítě.

USB nabíječky

USB nabíječky poskytují možnost rychlého nabíjení až 18 W (3 A) s porty typu A a typu C. 
Ty dokáží nabít baterii až na 75 procent její kapacity za pouhých 30 minut.

Připojte se do svého světa

Díky WiFi opakovači budete mít internet dostupný v celém domě. V řadě Unica jsou 
i další užitečné produkty pro plně multimediální svět: zásuvky R/TV/SAT, datové zásuvky 
RJ45, středové adaptéry pro konektory jiných výrobců, zásuvky HDMI pro skrytí kabeláže 
komponent HDTV/AV a další.



13Life is On | Schneider Electric

Rámeček Mureva 
Styl v krytí IP55 
pro přístroje Unica

Vypínač 
v provedení IP44

Zásuvka 
v provedení IP44

Robustní a odolná 
vůči povětrnostním vlivům
 
 
Díky řadě Unica můžete zajistit pohodlný přístup 
k napájení a připojení i venku kolem domu.

Venkovní přístroje

Od vypínačů a zásuvek v provedení 
IP44 až po rámečky v provedení IP55 
a kompatibilitu s rámečky a krabicemi 
Mureva Styl. V nabídce naleznete 
přístroje vhodné pro balkon, terasu, 
pergolu nebo zahradu.



14 www.se.com/cz      www.vypinac.cz

Zapuštěná pracovní 
stanice

Stolní box se zásuvkou 
a USB A+C nabíječkou

*K dispozici také 
v antibakteriálním 
provedení

Stolní box s bezdrátovou 
nabíječkou pro mobilní 
telefony

Unica pro kanceláře

Ať už pracujete v malém studiu nebo velké kancelářské 
budově, díky těmto řešením určeným pro pracovní 
prostory zajistíte, aby byl prostor od podlahy až 
po strop plně funkční.

Přímá montáž do systému 45x45

Všechny mechanizmy řady Unica jsou kompatibilní 
s Unica Systém+, včetně centrálních jednotek, 
podlahových krabic a systémů parapetních kanálů 
a sloupů Optiline 45.

Maximální funkčnost, 
minimální prostor

Díky více velikostem a formátům mají 
centrální jednotky* Unica Systém+ 
více funkcí.

Vše po ruce

Díky stolním boxům Unica Systém+ 
jsou všechny potřebné funkce 
po ruce. Modulární jednotky lze 
přizpůsobit individuálním potřebám.

Centrální jednotka Unica 
Systém+ v antracitovém 
provedení

Nenápadné a vkusné podlahové prvky

Podlahové zásuvky a podlahové krabice Unica Systém+ 
spojují snadnou instalaci, flexibilní funkčnost a pohodlí 
uživatele.

Čtvercová kovová 
podlahová krabice IP44

Kruhová kovová 
podlahová krabice IP44

Podlahové krabice 
od 4 do 12 přístrojů

Parapetní kanály



15Life is On | Schneider Electric

Antibakteriální provedení pro vaše 
lepší zdraví s řadou Unica Pro

Tam, kde je hygiena obzvláště důležitá, jako jsou dětský 
pokoj, kuchyň, nemocnice nebo domov pro seniory 
nabízí řada Unica přístroje s antibakteriálními vlastnostmi.

S tímto záměrem byl výchozí plastový materiál obohacen ionty stříbra. 
Všechny vnější povrchy přístrojů jsou vyrobeny z antibakteriálního materiálu, který je 
plně v souladu s nejnovější mezinárodní normou ISO 22196:2011*.

Ionty stříbra působí jako 
dlouhodobá bariéra proti bakteriím, 
zastavují jejich růst a šíření.

Technologie stříbrných iontů

Univerzální 
stmívač

Vypínač Ovládač 
rolet/žaluzií

Tlačítko 
s popisovým 
polem

Zásuvka

Všechny produkty mají viditelné antibakteriální logo.

testovaných bakterií 
po 8 hodinách 
zmizelo*

87 %

* Testování provedla 
externí laboratoř. 
Dle požadavku 
ISO 22196:2011 
byly testovanými 
mikroorganizmy 
Escherichia coli 
a Staphylococcus 
aureus.

22196:2011

V antibakteriální 
úpravě jsou 
k dispozici také 
další mechanizmy.



16 www.se.com/cz      www.vypinac.cz

Díky systému Wiser a řadě Unica 
bude vaše domácnost chytrá 
a udržitelná

Výběrem chytrých přístrojů Unica a jejich zabudováním 
do systému Wiser pro chytré domácnosti získáte vyšší 
uživatelský komfort, dosáhnete výrazných úspor energií 
a větší bezpečnost.

Systém Wiser umožňuje majitelům domů pohodlně 
ovládat osvětlení, rolety/žaluzie, vytápění a další 
systémy. Lze je ovládat z místa instalace nebo 
i prostřednictvím aplikace Wiser na dálku, pomocí 
hlasových asistentů nebo bezdrátovým vypínačem 
Unica.

Scény

Systém Wiser pomáhá přizpůsobit domov vytvořením 
scénářů, které umožňují nastavit více parametrů 
současně. Například vypnutí všech světel a zavření 
všech rolet/žaluzií po dobu „Sleep Moment“. 
Přednastavenou scénu lze aktivovat jediným klepnutím 
v aplikaci Wiser od Schneider Electric nebo hlasovým 
příkazem.

Automatizace

Scény lze aktivovat automaticky v naplánovaném čase 
nebo při zjištění předem definovaných podmínek. 
Například světla v místnosti lze vypnout, pokud není 
po dobu 10 minut detekována přítomnost osoby.

Notifikace

Systém Wiser informuje majitele o tom, co se doma 
právě děje, i když jsou pryč. Systém odesílá oznámení, 
když jsou zjištěny problémy, např. únik vody nebo 
otevřená okna a dveře.

Wiser je kompatibilní s Amazon 
Alexa™, Google Assistant™ 
a Siri® na zařízeních Apple.

Systém WISER 
připravujeme 
na rok 2023



17Life is On | Schneider Electric

Světla, rolety/žaluzie a spotřebiče

Brána IP kamera

Bezpečnost a zabezpečení

Senzory

Brána Převodník
IR

Teplota

Brána

Energie

Zásuvky Smart Plug PowerTag

Bezdrátový
vypínač

Aplikace Wiser 
od Schneider
Electric

Zařízení
pro ovládání
hlasem

Radiátorový 
termostat

Brána Vypínače

Bezdrátový
vypínač

Stmívače Zásuvky

Smart Plug



18 www.se.com/cz      www.vypinac.cz

Rychlejší a chytřejší instalace

Zrychlete svou práci 
využitím důmyslných funkcí 
elektroinstalačních přístrojů Unica.

Dokonalé zarovnání 
Zámkový systém Unica 
pomáhá předcházet 
posunutí nebo rotaci 
při instalaci dvou nebo 
více mechanizmů 
do vícenásobného 
rámečku.

Snadné nastavení 
Drážky pro šrouby umožňují 
otáčení upevňovacího rámečku 
v obou směrech, takže rámeček 
lze správně namontovat, i když 
je instalační krabice špatně 
zarovnaná. Drážky perfektně 
vyhovují běžným šroubům 
používaným v zapuštěných 
krabicích. Upevnění je nyní ještě 
jednodušší a bezpečnější.

Intuitivní montáž 
Otvory pro šroubovák na přední 
a zadní straně montážního rámečku 
umožňují vyjmutí mechanizmu 
bez zanechání stopy na produktu. 
Při nesprávném umístění 
šroubováku zabrání zranění. 
Mechanizmy lze snadno vyjmout 
zepředu i zezadu.

Bezpečné upevnění 
Jemnější tolerance 
mezi montážním 
rámečkem 
a mechanizmem. 
Mechanizmus je dobře 
uchycen a nehrozí jeho 
nahodilé vysunutí.

Flexibilní a rychlá 
instalace 
Díky symetrii 
upevňovacího rámečku.

Pevnější spojení 
Jemnější tolerance mezi montážním 
rámečkem a krycím rámečkem 
vytváří robustnější spojení.

Robustní design 
Montážní rámeček 
Zamak je větší 
a tužší díky menšímu 
okénku 40 x 40 mm 
mechanizmu. 
To poskytuje 
extra pevnost 
rámečku a pomáhá 
předcházet 
rotaci při montáži 
mechanizmů.

Montážní rámečky Zamak

40
 m

m

40 mm



19Life is On | Schneider Electric

Přechod na chytrý design

Zásuvky s bezšroubovými svorkami

Prostor navíc 
Nízká montážní hloubka 
21 mm poskytuje více prostoru 
pro zapojení vodičů.

Jednoduché zapojení 
Schéma zapojení je vytištěno 
na zadním krytu vypínačů a tlačítek 
tak, aby byly možnosti připojení 
jasně viditelné.

Snadná demontáž 
Mechanizmy lze vyjmout zepředu 
i zezadu díky jasně viditelným 
zářezům.

Rychlé zapojení 
Uvolňovací tlačítka jsou snadno 
přístupná, takže zapojení a odpojení 
vodičů je rychlé a snadné.

Bezpečné nacvaknutí 
Mechanizmus drží pevněji 
v montážním rámečku díky 
vylepšené konstrukci systému 
nacvaknutí.

Zapojení bez námahy 
Díky kuželovým kabelovým 
průchodkám je snadnější připojit 
vodiče do svorkovnic. Díky větším 
otvorům lze snadno připojit i silnější 
vodiče.

Prostor navíc 
Nízká montážní hloubka 
21 mm poskytuje více prostoru 
pro zapojení vodičů.

Snadná demontáž 
Mechanizmy lze díky jasně 
viditelným zářezům vyjmout 
zepředu i zezadu. Středovou desku 
lze také snadno vyjmout.

Ochrana proti úrazu 
elektrickým proudem 
Zabudované clonky chrání 
před náhodným kontaktem 
a vniknutím cizích předmětů.

Unikátní modularita 
Jedinečnou vlastností řady Unica 
jsou její jednomodulové přístroje. 
Do montážního rámečku lze 
vedle sebe umístit libovolné dva 
jednomodulové přístroje a vytvořit 
jedinečné funkce. Např. 2 křížové 
přepínače, USB nabíjecí konektor 
a zásuvku pro ploché vidlice, SAT 
zásuvka a datový konektor.

Zapojení bez námahy 
Díky kuželovým kabelovým 
průchodkám je snadnější 
připojit vodiče do svorkovnic. 
Díky větším otvorům lze 
snadno připojit i silnější vodiče.

Rychlé zapojení 
Díky bezšroubovým svorkám 
a barevně označeným 
rychlouvolňovacím tlačítkům je 
upevnění a uvolnění vodičů rychlé 
a snadné, aniž byste museli odnímat 
středovou krycí desku.



20 www.se.com/cz      www.vypinac.cz

Starý montážní rámeček 
Unica (44x44 mm) 
(ref. MGU7.002)

44
x4

4

kl
ap

ka
 

45
x4

5

Nový montážní rámeček 
Unica (40x40 mm) 
(ref. NU7002)

Nový přístroj Unica 
(40x40 mm) 
s klapkou (45x45 mm)

Všechny krycí rámečky Nové i původní řady Unica jsou 100% 
kompatibilní s mechanizmy, montážními rámečky i klapkami staré 
i nové řady.

Reference 
Funkčně shodné mechanizmy 
v Nové Unice mají stejné číslo jako 
mechanizmy ve staré Unice, liší se 
pouze písmeny na začátku a jsou 
bez teček: 
např. MGU3.201.18 => NU320118

Nové mechanizmy Unica jsou kompaktnější než staré mechanizmy, takže otvor montážního rámečku v nové 
Unice je menší. Zadní část přístroje v nové Unice je také menší, ale staré i nové klapky mají stejný vnější rozměr 
(45x45 mm). Díky tomu jsou nové mechanizmy s takzvanou přímou montáží a mohou se použít v podlahových 
krabicích, parapetních kanálech a sloupech pro přístroje 45x45.

40
x4

0

p
ří

st
ro

j 
40

x4
0

Standardní skládání nových přístrojů

Nový montážní 
rámeček Unica 
(40x40 mm) 
(ref. NU7002)

Nový přístroj 
Unica

Adaptér 
(ref. U0.582)

Do starých montážních rámečků Zamak je možné namontovat 
nové mechanizmy Unica.

Starý montážní 
rámeček Zamak 
(44x44 mm) 
(ref. MGU7.002)

Nový přístroj Unica 
(40x40 mm) 
s klapkou 
(45x45 mm) 
(ref. NUxxxxxx)

Plná zpětná kompatibilita

Pozn.: Starý mechanizmus nelze umístit do nového montážního rámečku.



21Life is On | Schneider Electric

Skládání

Unica Pro

Unica Studio

Unica Studio Outline

Příklady 
kompletních 
přístrojů

Různé 
přístroje 
ve 4 barvách

Unica Studio Color

Unica Metal

Unica Pure

Bílá

Montážní rámeček 
Zamak, NU7002

Béžová

10 dekorativních 
rámečků

9 krycích rámečků

1 krycí rámeček

1 krycí rámeček

8 krycích rámečků

5 krycích rámečků

4 krycí rámečky

Aluminium

Antracit

přístroje, 
antibakteriální Bílá



22 www.se.com/cz      www.vypinac.cz

 
Bílá

 
Béžová

 
Aluminium

 
Antracit

Spínače, 250 V AC, 10 A, bezšroubové svorky, 2modulové
Spínač jednopólový ř. 1 NU320118 NU320144 NU320130 NU320154
Přepínač střídavý ř. 6 NU320318 NU320344 NU320330 NU320354
Přepínač střídavý s nulovou svorkou ř. 6 NU320318S NU320330S NU320354S
Přepínač křížový ř.7 NU320518 NU320544 NU320530 NU320554
Přepínač sériový ř.5 NU321118 NU321144 NU321130 NU321154
Přepínač dvojitý střídavý ř.6+6 (5b) NU321318 NU321344 NU321330 NU321354
Spínač jednopólový ř.1 IP44 NU328218 NU328244 NU328230 NU328254
Spínače, 250 V AC, 10 A, bezšroubové svorky, 1modulové
Spínač jednopólový ř.1 NU310118 NU310144 NU310130 NU310154
Přepínač střídavý ř.6 NU310318 NU310344 NU310330 NU310354
Přepínač střídavý ř.6 s nulovou svorkou NU310318S NU310330S NU310354S
Přepínač křížový ř.7 NU310518 NU310544 NU310530 NU310554
Spínače, 250 V AC, 10 A, šroubové svorky, 2modulové
Spínač jednopólový ř.1 NU320118SC NU320144SC
Spínače, 250 V AC, 10 A, bezšroubové svorky, 1modulové
Spínač jednopólový ř.1 NU310118SC NU310144SC
Přepínač střídavý ř.6 NU310318SC NU310344SC
Přepínač křížový ř.7 NU310518SC
Speciální spínače, 250 V AC, 2modulové
Spínač jednopólový ř.1, 16A NU326118 NU326144
Spínač jednopólový s orientační kontrolkou ř.1So, 16A NU326118N
Přepínač střídavý ř.6, 2M, 16A NU326318 NU326330 NU326354
Spínač dvojpólový ř.2, 16A NU326218 NU326230 NU326254
Spínač dvojpólový se signalizační kontrolkou ř.2S, 16A NU326218S NU326230S NU326254S
Spínač 3-pólový sporákový 400V NU328118
Spínač dvojpólový, ř. 2, 20A NU322518
Spínač dvojpólový se signalizační kontrolkou ř. 2, 32A NU323218S NU323244S NU323230S NU323254S
Spínač na klíč 3 polohový NU370118
Spínač pro hotelové karty NU328318 NU328344 NU328330 NU328354
Speciální spínače, 250 V AC, 1modulové
Spínač jednopólový ř.1, 16A NU316118 NU316144 NU316130 NU316154
Spínač jednopólový s orientační kontrolkou ř.1So, 16A NU316118S NU316144S
Přepínač střídavý ř.6, 2M, 16A NU316318 NU316344 NU316330 NU316354
Spínač dvojpólový ř.2, 16A NU316218
Spínač dvojpólový se signalizační kontrolkou ř.2S, 16A NU316218S NU316244S
Příslušenství pro spínače a tlačítka
Náhradní klapka 2 modulová NU920018 NU920044 NU920030 NU920054
Náhradní klapka pro kontrolku 2 modulová NU920018N NU920044N NU920030N NU920054N
Náhradní klapka pro strojky MGU*, 2 modulová NU920018U NU920044U NU920030U NU920054U
Náhradní klapka 1 modulová NU910018 NU910044 NU910030 NU910054
Náhradní klapka pro kontrolku 1 modulová NU910018N NU910044N NU910030N NU910054N
Náhradní klapka pro strojky MGU* 1 modulová NU910018U NU910044U NU910030U NU910054U
Kontrolka LED bílá 12-24V NU9823AM
Kontrolka LED červená 250V NU9825A
Kontrolka LED bílá 250V NU9825AZ
Tlačítka, 250 V AC, 10 A, bezšroubové svorky, 2modulové
Tlačítko ř. 1/0 NU320618 NU320644 NU320630 NU320654
Tlačítko ř. 1/0 symbol „zvonek“ NU320618C NU320630C NU320654C
Tlačítko ř. 1/0 symbol „světlo“ NU320618L NU320630L NU320654L
Tlačítko střídavé ř.6/0 NU323618 NU323630 NU323654
Tlačítko střídavé ř.6/0 s popisovým polem NU324620 NU324630 NU324654
Tlačítko s orientační kontrolkou ř.1/0So NU320618N NU320644N NU320630N NU320654N
Tlačítko s orientační kontrolkou ř.1/0So symbol „zvonek“ NU320618CN NU320644CN NU320630CN NU320654CN
Tlačítko s orientační kontrolkou ř.1/0So symbol „světlo“ NU320618LN NU320630LN NU320654LN
Spínač s táhlem 1/0 NU322620 NU322644 NU322630 NU322654
Tlačítko na klíč 3 polohové NU373118 NU373130 NU373154
Tlačítka, 250 V AC, 10 A, bezšroubové svorky, 1modulové
Tlačítko ř. 1/0 NU310618 NU310644 NU310630 NU310654
Tlačítko ř. 1/0 symbol „zvonek“ NU310618C NU310630C NU310654C
Tlačítko ř. 1/0 symbol „světlo“ NU310618L NU310630L NU310654L
Tlačítko střídavé ř.6/0 NU313618 NU313630 NU313654
Tlačítko s orientační kontrolkou ř.1/0So NU310618N NU310644N NU310630N NU310654N
Tlačítko s orientační kontrolkou ř.1/0So symbol „zvonek“ NU310618CN NU310644N
Tlačítka, 250 V AC, 10 A, šroubové svorky, 1modulové
Tlačítko ř. 1/0 NU310618SC
Tlačítko s orientační kontrolkou ř.1/0So NU310618NSC NU310644NSC

Reference

Mechanizmy a přístroje

SESA22396
Zvýraznění
 NU528218   

SESA22396
Zvýraznění
 NU528244

SESA22396
Zvýraznění
 NU528230

SESA22396
Zvýraznění
 NU528254



23Life is On | Schneider Electric

 
Bílá

 
Béžová

 
Aluminium

 
Antracit

Ovládače rolet/žaluzií/ventilátorů, 2modulové
Žaluziový tlačítkový ovládač 6A NU320718 NU320744 NU320730 NU320754
Žaluziový tlačítkový ovládač 10A NU323718 NU323730 NU323754
Žaluziový jednopólový spínač 6A NU320818 NU320844 NU320830 NU320854
Přepínač střídavý pro ventilátor NU320320VMC NU320330VMC NU320354VMC
Mech ovládání rychlosti ventilátoru dvojitý NU321418 NU321430 NU321454
Ovládače rolet/žaluzií/ventilátorů,1modulové
Žaluziový tlačítkový ovládač 10A NU310718SC NU310744SC NU310730SC NU310754SC
Žaluziový spínač 10A NU310818SC NU310844SC NU310830SC NU310854SC
Žaluziový 2-pólové tlačítko 10A NU312718SC NU312744SC
Žaluziový 2-pólový spínač 10A NU310918SC NU310944SC
Elektronické prvky, 2modulové
Stmívač otočný univerzální LED, 5-200W NU351418 NU351430 NU351454
Termostat prostorový otočný NU350118 NU350144 NU350130 NU350154
Termostat podlahový otočný NU350318 NU350344 NU350330 NU350354
Detektor pohybu se spínačem 2200W NU352518 NU352530 NU352554
Časový spínač 10A NU353518 NU353530 NU353554
Elektronický spínač pro hotelové karty 10s zpoždění NU354018 NU354030 NU354054
Zásuvky, 250 V AC, 16 A, ochranné clonky
Zásuvka 16A 2P+E, bezšroubová NU305918E NU305944E NU305930E NU305954E
Zásuvka 16A 2P+E, šroubová NU303918E NU303944E NU303930E NU303954E
Zásuvka skrytá 16A 2P+E, bezšroubová NU305218E NU305244E NU305230E NU305254E
Zásuvka nezáměnná 16A 2P+E, šroubová NU305118
Zásuvka s přepěťovou ochranou 2P+E 16A NU305918EP NU305930EP NU305954EP
Zásuvka skrytá 16A + USB C 10,5W, 2.1A NU301518E NU301530E NU301554E
Zásuvka pootočená 45º 16A 2P+E, bezšroubová NU304918 NU304930 NU304954
Zásuvka 16A 2P+E, bezšroubová, Červená NU305903
Zásuvka 16A 2P+E, bezšroubová, Zelená NU305906
Zásuvka 16A 2P+E, bezšroubová, Oranžová NU305961
Dvojzásuvka pootočená 16A 230V NU206518 NU206544 NU206530 NU206554
Zásuvka 10A pro ploché vidlice, 1 modulová NU303118 NU303144 NU303130 NU303154
USB nabíječky
Dvojitý nabíjecí USB konektor A+A 2.1A NU341818 NU341844 NU341830 NU341854
Dvojitý nabíjecí USB konektor A+C 2.4A NU301818 NU301830 NU301854
Dvojitý nabíjecí USB konektor A+C 18W, 2.4A NU301918 NU301944 NU301930 NU301954
Dvojitý nabíjecí USB konektor A+C 45W NU501318 NU501330 NU501354
Nabíjecí konektor USB C 65W NU501418 NU501430 NU501454
Zásuvka skrytá 16A + USB C 10,5W, 2.1A NU301518E NU301530E NU301554E
USB A 2.0 nabíjecí konektor 2.1A, 1 modul NU342818 NU342844 NU342830 NU342854
USB A 2.0 nabíjecí konektor 2.4A, 1 modul NU301618 NU301644 NU301630 NU301654
Datové zásuvky a adaptéry, 2modulové
Zásuvka datová RJ45 Kat.5e UTP NU341118 NU341144 NU341130 NU341154
Zásuvka datová RJ45 Kat.5e STP NU341318 NU341344 NU341330
Zásuvka datová RJ45 Kat.6 UTP NU341518 NU341544 NU341530 NU341554
Zásuvka datová RJ45 Kat.6 STP NU341718 NU341730 NU341754
Zásuvka datová zkosená RJ45 Kat.6 STP NU340718 NU340730 NU340754
Zásuvka datová RJ45 Kat.6 FTP NU341918 NU341930 NU341954
Zásuvka datová RJ45 Kat.6A FTP NU344918 NU344944 NU344930 NU344954
Zásuvka datová 2xRJ45 Kat.5e UTP NU342018 NU342030 NU342054
Zásuvka datová 2xRJ45 Kat.6 STP NU342618 NU342630 NU342654
Centrální deska RJ45 S-ONE NU941118 NU941144 NU941130 NU941154
Centrální deska zkosená RJ45 S-ONE NU940718 NU940730 NU940754
Centrální deska RJ45 Keystone NU946118 NU946144 NU946130 NU946154
Centrální deska zkosená RJ45 Keystone NU946418 NU946430 NU946454
Centrální deska SC APC simplex NU943918 NU943930 NU943954
Centrální deska SC/SC APC duplex NU943818 NU943830 NU943854
Datové zásuvky a adaptéry, 1modulové
Zásuvka datová RJ45 Kat.5e UTP NU341018 NU341044 NU341030 NU341054
Zásuvka datová RJ45 Kat.5e STP NU341218 NU341244 NU341230
Zásuvka datová RJ45 Kat.6 UTP NU341418 NU341444 NU341430 NU341454
Zásuvka datová RJ45 Kat.6 STP NU341618 NU341644 NU341630 NU341654
Zásuvka datová zkosesná RJ45 Kat.6 STP NU340618 NU340630 NU340654
Zásuvka datová RJ45 Kat.6 FTP NU344718 NU344730 NU344754
Zásuvka datová RJ45 Kat.6A FTP NU344818 NU344844 NU344830 NU344854
Centrální deska RJ45 S-ONE NU941018 NU941044 NU941030 NU941054
Centrální deska zkosená RJ45 S-ONE NU940618 NU940630 NU940654
Centrální deska RJ45 Keystone NU946018 NU946044 NU946030 NU946054



24 www.se.com/cz      www.vypinac.cz

 
Bílá

 
Béžová

 
Aluminium

 
Antracit

Anténní zásuvky, 2modulové
Zásuvka TV koncová 1,5 dB NU346218 NU346244 NU346230 NU346254
Zásuvka TV/R koncová, 11 dB NU345118 NU345144 NU345130 NU345154
Zásuvka TV/R průběžná 1,5 dB NU345318 NU345330 NU345354
Zásuvka TV/R koncová, 4 dB NU345218 NU345230 NU345254
Zásuvka TV-R/SAT koncová 2 dB NU345418 NU345444 NU345430 NU345454
Zásuvka TV-R/SAT průběžná 11 dB NU345618 NU345630 NU345654
Zásuvka TV-R/SAT koncová 5,5 dB NU345518 NU345530 NU345554
Zásuvka R/TV/SAT s F-konektorem NU345018 NU345044 NU345030 NU345054
Centrální deska pro TV/R zásuvku NU944018 NU944044 NU944030 NU944054
Centrální deska pro TV-R/SAT zásuvku NU944118 NU944130 NU944154
Anténní zásuvky, 1modulové
Zásuvka TV koncová 1,5 dB NU346118 NU346130 NU346154
Zásuvka TV F-konektor NU346818 NU346844 NU346830 NU346854
Multimediální zásuvky a další příslušenství
Zásuvka telefonní RJ12, 6 PIN, 2 modul NU349718 NU349744 NU349730 NU349754
Zásuvka telefonní RJ12, 6 PIN, 1 modul NU349118 NU349144 NU349130 NU349154
VGA - HD15 female konektor (předzapojený), 1 modul NU343218 NU343230 NU343254
Mini jack audio 3,5 mm konektor (předzapoj.), 1 modul NU343318 NU343330 NU343354
HDMI konektor (předzapojený), 1 modul NU343018 NU343044 NU343030 NU343054
3 RCA konektory (video & audio), 1 modul NU343118 NU343130 NU343154
USB 3.0 datový konektor 1M, Bílý, 1 modul NU342918 NU342930 NU342954
Svorky reproduktorové, 2 modul NU348618 NU348644 NU348630 NU348654
Svorky reproduktorové, 1 modul NU348718 NU348744 NU348730 NU348754
Vestavěný Bluetooth přijímač, 2 modul NU360118 NU360130 NU360154
Reproduktory (pro Bluetooth modul) NU3488
Ovládač hlasitosti, 2 modul NU360218 NU360244 NU360230 NU360254
Lampička + USB nabíječka typu A, 2 modul NU360318 NU360344 NU360330 NU360354
Wifi repeater, 300Mbps, 2 modul NU360518
Kabelová vývodka, 2 modul NU386218 NU386244 NU386230 NU386254
Noční orientační světlo/Signální světlo 230V, 2 modul NU3772
Signální světlo 12-24V, 2 modul NU3773
Noční orientační světlo/Signální světlo 230V, 1 modul NU3774
Signální světlo 12-24V, 1 modul NU3775
Nouzové svítidlo, 2 modul NU3776
Bzučák, 2 modul NU378518 NU378544 NU378530 NU378554
Elektronický dveřní zvonek, 2 modul NU378618 NU378644 NU378630 NU378654
Záslepka, 2 modul NU986618 NU986644 NU986630 NU986654
Záslepka, 1 modul NU986518 NU986544 NU986530 NU986554
Záslepka, 2x1/2 modul NU986418 NU986444 NU986430 NU986454
Montážní rámečky a příslušenství
Montážní rámeček Zamak NU7002
Montážní rámeček Zamak, plastový NU7002P
Ochranný kryt pro malování NU7802
Adaptační rámeček 45x45 do řady Unica U0.582
Krycí rámeček IP44 univerzální NU044218
Krabice na omítku jednonásobná pro Unica Studio NU800218 NU800244
Krabice na omítku dvojnásobná pro Unica Studio NU800418 NU800444
Krabice na omítku trojnásobná pro Unica Studio NU800618 NU800644
Montážní krabice jednonásobná 40mm IMT35914
Montážní krabice dvojnásobná 40mm IMT35924
Montážní krabice trojnásobná 40mm IMT35934
Montážní krabice čtyřnásobná 40mm IMT35944
Montážní krabice jednonásobná 50mm IMT35915
Montážní krabice dvojnásobná 50mm IMT35925
Montážní krabice trojnásobná 50mm IMT35935
Montážní krabice čtyřnásobná 50mm IMT35945
Krabice instalační pro 1 modul, zapuštěná montáž MGU8.601
Unica Systém+, podlahové krabice
Podlahová krabice se zásuvkou, kovová, čtvercová XS, 
IP44 INS52102

Podlahová krabice se zásuvkou, kovová, kruhová XS, 
IP44 INS52103

Krabice do betonu XS, sada 5x IMT36142A
Podlahová krabice M plastová 4 modulová INS52120
Podlahová krabice M kovová 4 modulová INS52121
Podlahová krabice L plastová 6 modulová INS52122
Podlahová krabice L kovová 6 modulová INS52123
Podlahová krabice L plastová 8 modulová INS52124
Podlahová krabice L kovová 8 modulová INS52125
Podlahová krabice XL plastová 12 modulová INS52126
Podlahová krabice XL kovová 12 modulová INS52127



25Life is On | Schneider Electric

 
 
 

Krycí rámeček 
je shodný pro horizontální 

i vertikální montáž
 

  

 

 

 

 

 

Unica Studio Jednonásobný Dvojnásobný Trojnásobný Čtyřnásobný Pětinásobný
 Bílá NU200218 NU200418 NU200618 NU200818 NU201018
 Béžová NU200244 NU200444 NU200644 NU200844 NU201044
 Aluminium NU200230 NU200430 NU200630 NU200830 NU201030
 Antracit NU200254 NU200454 NU200654 NU200854 NU201054

Unica Studio Outline - krycí rámečky Jednonásobný Dvojnásobný Trojnásobný Čtyřnásobný Pětinásobný
 Krycí rámeček, Bílá NU230218 NU230418 NU230618 NU230818 NU231018

Unica Studio Outline - dekorativní rámečky
 Dekorativní rámeček, Yellow NU230001
 Dekorativní rámeček, Red NU230013
 Dekorativní rámeček, Plum NU230014
 Dekorativní rámeček, Chocolate NU230016
 Dekorativní rámeček, Bílá NU230018
 Dekorativní rámeček, Light grey NU230024
 Dekorativní rámeček, Aluminium NU230030
 Dekorativní rámeček, Grey NU230031
 Dekorativní rámeček, Bežová NU230044
 Dekorativní rámeček, Antracit NU230054

Unica Studio Color*     barva / barva podkladu Jednonásobný Dvojnásobný Trojnásobný Čtyřnásobný
 Light green / Bílý podklad NU280211 NU280411 NU280611 NU280811
 Red / Bílý podklad NU280213 NU280413 NU280613 NU280813
 Plum / Bílý podklad NU280214 NU280414 NU280614 NU280814
 Chocolate / Bílý podklad NU280216 NU280416 NU280616 NU280816
 Chocolate / Černý podklad NU280217 NU280417 NU280617 NU280817
 Bílá / Bílý podklad NU280218 NU280418 NU280618 NU280818
 Dark grey / Bílý podklad NU280221 NU280421 NU280621 NU280821
 Dark grey / Černý podklad NU280222 NU280422 NU280622 NU280822
 Light grey / Bílý podklad NU280224 NU280424 NU280624 NU280824
 Taupe / Bílý podklad NU280226 NU280426 NU280626 NU280826
 Taupe / Černý podklad NU280228 NU280428 NU280628 NU280828
 Béžová / Béžový podklad NU280244 NU280444 NU280644 NU280844

Unica Studio Metal*     barva / barva podkladu Jednonásobný Dvojnásobný Trojnásobný Čtyřnásobný
 Bronze / Bílý podklad NU280250M NU280450M NU280650M NU280850M
 Bronze / Černý podklad NU280252M NU280452M NU280652M NU280852M
 Dark aluminium / Černý podklad NU280253M NU280453M NU280653M NU280853M
 White aluminium / Bílý podklad NU280255M NU280455M NU280655M NU280855M
 White aluminium / Černý podklad NU280256M NU280456M NU280656M NU280856M
 Copper / Bílý podklad NU280257M NU280457M NU280657M NU280857M
 Gold / Bílý podklad NU280259M NU280459M NU280659M NU280859M
 Gold / Černý podklad NU280262M NU280462M NU280662M NU280862M

 
Barva rámečku

Unica Pure Jednonásobný 
horizontální

Dvojnásobný 
horizontální

Trojnásobný 
horizontální

Čtyřnásobný 
horizontální

Dvojnásobný 
vertikální

 Aluminium NU600280 NU600480 NU600680 NU600880 NU6004V80
 Ruber NU600282 NU600482 NU600682 NU600882 NU6004V82
 Nordic wood NU600283 NU600483 NU600683 NU600883 NU6004V83
 Oak wood NU600284 NU600484 NU600684 NU600884 NU6004V84
 Glass frosted white NU600285 NU600485 NU600685 NU600885 NU6004V85
 Glass frosted black NU600286 NU600486 NU600686 NU600886 NU6004V86
 Slate NU600287 NU600487 NU600687 NU600887 NU6004V87
 Translucide white NU600289 NU600489 NU600689 NU600889 NU6004V89

Unica Pro Jednonásobný Dvojnásobný Trojnásobný
 Bílá antibakteriální NU400220 NU400420 NU400620

Krycí rámečky

* V řadách Unica Studio Color 
a Metal jsou rámečky dvojplášťové. 
Jsou složeny z barevné čelní vrstvy 
a bílého nebo černého plastového 
podkladu. K bílému podkladu ladí lépe 
bílé přístroje, k černému podkladu 
antracitové.

barva rámečku

barva podkladu 
(černá nebo bílá)

Barva rámečku



26 www.se.com/cz      www.vypinac.cz

dřevo nebo kov

kámen nebo sklo

kov

dřevo, sklo, kámen, kov nebo pryž

Unica Studio

Unica Class

Unica Quadro

Unica Studio Metal

Unica Studio Outline

Unica Studio Color

Unica Top

Unica

Nová Unica

Unica Colors

Unica Plus

Unica Basic

Unica Pro

Přehled řad vypínačů a zásuvek objevíte na www.vypinac.cz

Unica Pure



27Life is On | Schneider Electric

Všechny naše řady vypínačů a zásuvek naleznete zde. 
Objevte, vybírejte, kombinujte, vizualizujte, konfigurujte, objednávejte.www.vypinac.cz

Sedna Design

M-Pure

M-Elegance metal

Sedna Elements

M-Pure Decor

M-Elegance glass

M-Smart

M-Elegance wood

vzhled dřeva vzhled kamene

vzhled kovu

vzhled skla

sklo

dekor dřeva, kovu nebo kamene

kov dřevo

Unica Studio Metal

Merten

Sedna

Asfora Mureva Styl Cedar Plus

Přehled řad vypínačů a zásuvek objevíte na www.vypinac.cz



S1851 01-2022

Schneider Electric CZ, s. r. o. U Trezorky 921/2 – 158 00 Praha 5
Zákaznické centrum
Tel.: 382 766 333 – e-mail: podpora@se.com
www.se.com/cz

www.vypinac.cz
www.inteligentni-bydleni.cz


	Tlačítko 8: 


